
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č.1 

 

Číslo zakázky (pod kterým byla  

uveřejněna na www.esfcr.cz) 
12256 

Název zakázky Vzdělávání měkkých dovedností pro společnost SSI 

Datum vyhlášení zakázky 19.04.2018 

Název / obchodní firma zadavatele Special Service International, spol. s r.o., 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0005509 

Název projektu Vzdělávání měkkých dovedností pro management 

společnosti SSI 

 

 

Dotazy ze dne 25.4.2018, přesné znění: 

 

Dotaz č. 1 

Dobrý den pane Kavuliči,  

prosím o upřesnění zadávací dokumentace k Vámi vypsanému výběrovému řízení v rámci 

zakázky „ Vzdělávání měkkých dovedností pro společnost SSI..“ 

Jedná se mi o to, že v nabídkové ceně mají být zahrnuty i náklady na pronájem a také 

občerstvení.  

  

Pro stanovení těchto nákladů  a konečné ceny školícího dne je důležité znát:  

Přibližnou lokalitu – (Praha být nemůže) 

Požadavky na technické vybavení školící místnosti  

Požadavky na občerstvení – bude se jednat o drobné občerstvení nebo i oběd včetně nápojů.  

Kdo o konkretizaci bude rozhodovat?  

 Děkuji za Vaši odpověď 

 

Odpověď: 

 

 Místo realizace v jednotlivých krajích navrhuje dodavatel, realizace bude probíhat ve 

všech krajích uvedených ve Výzvě. 

 Školící místnost musí splňovat hygienické a další zákonné normy pro realizaci 

vzdělávacích kurzů, musí být vybavena minimálně dataprojektorem s plátnem či promítací 

plochou, flipchartem či tabulí, stolky či lavicemi a židlemi pro účastníky. 

 Zadavatel chápe občerstvení jako dopolední a odpolední cofeebreak
1
 . 

 Konkrétní místo realizace navrhuje dodavatel, zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout 

– konkrétní místa realizace předloží dodavatel po podpisu smlouvy.  
 

                                                           
1
 Cofeebreak –  např. káva nebo čaj, minerální voda, sladké a slané pečivo případně sendviče, dle preferencí 

účastníků. 

 

http://www.esfcr.cz/


 

 

Dotaz č.2. 

 

Dobrý den, 

  

rádi bychom požádali o následující vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky 

„Vzdělávání měkkých dovedností pro společnost SSI“. 

  

Ve Výzvě k podání nabídky, část Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny se mj. 

uvádí: 

„Uchazeč stanoví nabídkovou cenu ... v členění: 

- nabídková cena celkem za všechny kurzy a běhy bez DPH 

- Jednotková cena za každý typ kurzů za 1 běh, bez DPH“ V části Popis (specifikace) 

předmětu zakázky se však stanovují pouze minimální počty běhů jednotlivých kurzů. 

  

Ryze matematicky, „nabídková cena celkem za všechny kurzy a běhy“ by měla odpovídat 

součtu „jednotkových cen za každý typ kurzů za 1 běh“ násobených počtem běhů každého 

typu kurzu; s ohledem na absenci údaje o celkovém, resp. maximálním počtu běhů 

jednotlivých kurzů však takovýto výklad není možný. 

  

Z věcného hlediska je nám jasné, že pravděpodobně není t.č. možné stanovit, jaký bude počet 

běhů jednotlivých kurzů, např. s ohledem na směnnost; prosíme však o vysvětlení, jakou 

metodikou má být stanoven údaj „nabídková cena celkem“, resp. v jakém má být vztahu s 

údajem „jednotková cena za každý typ kurzů za 1 běh“. 

  

Jen pro doplnění poznamenáváme, že Výzva k podání nabídky v některých místech obsahuje 

zjevné chyby/překlepy, např. „nejvýše PŘÍSTUPNOU celkovou cenu“ – je však zcela jasné, že 

se jedná o PŘÍPUSTNOU cenu; v souladu s § 578 NOZ, ...chyby  v  psaní  nebo  v počtech 

nejsou právnímu jednání na újmu, je-li jeho význam nepochybný. 

  

Děkujeme za spolupráci. 

 

 Odpověď: 

 

 Hodnotícím kritériem je celková nabídková cena bez DPH. Jednotková cena za každý 

typ kurzu za 1 běh bez DPH, je pouze doplňkovou informací pro zadavatele, přístup ryze 

matematický zde neplatí a stanovení jednotkových cen nemá vliv na hodnocení. Metodika či 

způsob stanovení „nabídkové ceny celkem“ je zcela na uchazeči, jeho postupech, kalkulacích 

či zkušenostech. Vztah mezi údajem „nabídková cena celkem“ a údajem „jednotková cena za 

každý typ kurzů za 1 běh“ není tedy žádný. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č.3 

 

Dobrý den, pane Kavuliči, 

chtěla bych se ve věci zakázky Vzdělávání měkkých dovedností pro management společnosti 

SSI dotázat na dokumenty prokazující základní způsobilost - zdali stačí body b), d), e) na 

stráně 5 doložit na základě čestného prohlášení, nebo musí být tyto podmínky doloženy 

kopiemi originálním dokumentů? 

Moc děkuji za Vaši odpověď 

 

 Odpověď: 

 

 V souladu s Výzvou zadavatel požaduje splnění podmínek resp. doložení dokumentů 

uvedených v části „Základní požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele“ tzn. že 

prokázání způsobilosti formou čestného prohlášení  v  bodech b), d), e) na straně 5, je 

nedostatečné a zadavatel požaduje doložení prostými kopiemi dokumentů prokazující splnění 

těchto požadavků. 

 

 

 

Dotaz č.4 

 

Dobrý den, pane  Kavuliči,  

  

rádi bychom se zúčastnili VŘ na dodavatele vzdělávání měkkých dovedností pro vaši 

společnost SSI, ale mám hned několik dotazů k zadávací dokumentaci: 

  

1) ESF fondy dovolují mít při školení soft skills maximální počet 12 účastníků - vy uvádíte 

např. u školení Vedení a motivace zaměstnanců skupinu min. 15 osob - min. 1 běh. Pokud by 

se však mělo proškolit 15 osob, musely by se rozdělit do 2 skupin (pak už je ale jedno, jestli se 

ve 2 bězích proškolí 15 nebo 24 osob - max. však 12 osob/skupina, aby to bylo v souladu s 

pravidly ESF).  

  

2) S bodem 1 souvisí můj dotaz ohledně popisu počtu účastníků na jednotlivých školení - 

používáte označení "min." XY osob. Potřebuji znát ale přesný počet osob, resp. počet běhů, 

abych zvládla celou zakázku správně nacenit. Jelikož naše uvedená cena v nabídce je závazná 

a nepřekročitelná, tzn. že nebudeme moci cenu v budoucnu navýšit, pokud by se navýší počet 

účastníků, resp. běhů jednotlivých kurzů.  

  

3) Místo dodání - musí se jednat o všechny 3 kraje - středočeský, jihomoravský i 

moravskoslezský? Nebo je možné všechny kurzy uspořádat ve středočeském kraji? Projeví se 

to opět v nacenění kurzů (cestovné lektorů, ubytování lektorů apod.) 

  

4) Má být občerstvení součástí naší cenové nabídky za kurz? Pokud ano, co má vše 

občerstvení zahrnovat? Za nás je standardní dopolední a odpolední coffee break a oběd vč. 

nápojů... Je ale riziko, že tento bod každý účastník VŘ pochopí jinak a silně se to promítne do 

ceny kurzu, která je 50% kriteriem... 

  

Předem Vám děkuji za zodpovězení Vašich dotazů, abychom mohli pracovat na nabídce. 



  

S pozdravem 

 

 Odpověď: 

 

1/Zadavatel ve Výzvě stanovil minimální počet běhů u jednotlivých kurzů. Tzn. že je na 

dodavateli, aby navrhl optimální počet běhů na danou skupinu. Je třeba také připomenout, že 

uchazeč má uvést v hodnotícím kritériu minimální počet účastníků v běhu, zde tedy může 

danou věc zohlednit v souladu s metodikou. 

 

2/Pro stanovení přesného počtu osob u jednotlivých kurzů berte jako pevný počet osob          

(který bude v daném kurzu proškolen), počet osob u něj uvedený ve Výzvě bez zkratky  

„min.“; tzn. je li uvedeno ve Výzvě např. pro  min.15 osob považuje se pro účely nabídky 15 

osob. 

 

3/ Místo realizace v jednotlivých krajích navrhuje dodavatel, realizace bude probíhat ve všech 

krajích uvedených ve Výzvě 

 

4/ Zadavatel uvádí  „. Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace veřejné zakázky. Musí zahrnovat veškeré náklady (včetně pronájmu prostor, případně 
občerstvení apod.) související se splněním předmětu veřejné zakázky včetně všech předvídatelných 

rizik a vlivů.“ – z toho vyplývá, že poskytnutí občerstvení je již standardem, ale zadavatel přímo 

nestanovuje povinnost poskytnutí občerstvení 

Zadavatel chápe  občerstvení jako dopolední a odpolední cofeebreak (viz poznámka pod 

čarou 1). 

 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna. 


